
Přípravné zápasy 2017/18  HRADEC KRÁLOVÉ

zdarma  

HK Dukla Trenčín Eisbären Berlin

20. 2. v 17:00 23. 2. v 17:30 



ÚVODNÍ SLOVO — 3 

V období, kdy přední hokejové reprezentace bojují na olympijských hrách v Koreji, mají jednotlivé 
kluby čas na to, aby se připravily na rozhodující fázi aktuální sezóny. Mountfield HK má 
v Pchjongčchangu hned 5 zástupců, kteří jsou oporami svých národních týmů.

Po náročném období měli hradečtí hokejisté 6 dnů volna, ale už druhým týdnem jsou v plném 
tréninkovém zápřahu. Do toho přicházejí v tomto týdnu dva přípravné duely. Do Hradce měli 
přijet hokejisté Chabarovsku v čele s Alexandrem Picardem, který oblékal hradecké barvy 
v minulé sezóně. Amur byl totiž v České republice na soustředění. Následná změna letu zpět 
do Chabarovsku ale znamenala zrušení plánovaného utkání.

Během pár dnů se ovšem podařilo sehnat náhradu. V úterý 20. února přijede pod Bílou věž účastník 
slovenské Tipsport ligy Dukla Trenčín a hradečtí fanoušci tak mají možnost přivítat dalšího hokejistu, 
který se v minulosti tři sezóny bil za Mountfield HK – Petera Frühaufa. 

V pátek 23. února nastoupí svěřenci Václava Sýkory proti nejúspěšnějšímu celku německé historie 
Eisbärenu Berlín. S Ledními medvědy už má hradecký celek svou zkušenost. V rámci European 
trophy prohráli hokejisté Mountfieldu HK v roce 2013 na ledě soupeře 1:4.

Přátelský dvojzápas přináší do Hradce zajímavé mezinárodní srovnání a já věřím, že během 
olympijské přestávky opět rádi vyrazíte do ČPP arény.

Hradec, olééé!

Tomáš Borovec, Mountfiled HK, a.s.

V PŘÍPRAVĚ NA 
FRIGA A LEDNÍ MEDVĚDY

ŽALUZIE



MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

4 — SOUPISKA

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 49 4 15 19 10 20

51 Dominik Graňák 1983 49 2 15 17 16 24

27 Oskars Cibulskis 1988 46 7 9 16 2 20

45 Filip Pavlík 1992 43 3 10 13 17 10

19 Martin Pláněk 1991 48 2 7 9 14 38

20 Petr Zámorský 1992 26 0 7 7 6 28

44 Mislav Rosandič 1995 19 0 3 3 -5 8

23 René Vydarený 1981 40 0 2 2 13 16

95 Štěpán Havránek 1997 0 0 0 0 0 0

10 Michael Gaspar 1999 0 0 0 0 0 0

Ondřej Smetana 1992 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 44 15 27 42 11 20

65 Rudolf Červený 1989 45 21 16 37 22 52

21 Petr Koukal "A" 1982 47 12 24 36 19 34

9 Bedřich Köhler "A" 1985 49 17 7 24 -4 26

25 Andris Džerinš 1988 40 6 17 23 7 26

6 Lukáš Cingel 1992 46 5 15 20 12 16

29 Michal Dragoun 1983 38 7 9 16 4 48

16 Roman Kukumberg 1980 48 7 7 14 4 18

62 Martin Látal 1988 35 5 7 12 12 10

36 Lukáš Vopelka 1996 37 5 6 11 6 16

70 Radek Smoleňák 1986 11 5 3 8 6 6

17 Jan Berger 1989 27 5 2 7 -5 22

22 Jiří Šimánek 1978 28 3 4 7 3 10

24 Tomáš Zigo 1992 17 1 1 2 2 6

14 Patrik Miškář 1996 17 1 1 2 -2 6

98 Radovan Pavlík 1998 24 1 1 2 0 2

71 Jan Veselý 1994 1 0 0 0 1 0

81 Filip Jirásek 1999 1 0 0 0 0 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 9 0 0 0 -1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 34 1998 838 785 1,59 93.68 7

31 Jaroslav Pavelka 1993 11 592 289 273 1,62 94.46 2



VIZITKA SOUPEŘE — 7 6 — SOUPISKA SOUPEŘE

Peter Oremus - hlavní trenér

HK DUKLA TRENČÍN
HK Dukla Trenčín,

Zimný štadión Pavla Demitru, Považská 34, 91101 Trenčín
Klubové barvy: žlutá a bordó

www.hkdukla.sk

V revolučním roce 1989 se tren-
čínská Dukla poprvé probojovala 
do finále Československé ligy, 
kde prohrála s Teslou Pardubice 
1:3 na zápasy. Další boj o titul 
přišel hned o rok později, ale 
bohužel pro Trenčín se stejným 
výsledkem. Tentokráte brala titul 
po výhře 3:1 na zápasy pražská 
Sparta. Celostátního titulu se 
slovenský klub nakonec dočkal. 
Přišel v roce 1992, kdy ve finále 
pokořil Plzeň.

Po rozdělení Československa 
se stala Dukla Trenčín jedním 
z nejúspěšnějších celků 
slovenské nejvyšší soutěže. 
Během 24 sezón slavila 
mistrovský titul třikrát a k tomu 
přidala 4 stříbrné medaile a tři 
bronzové.

Tituly: 1992, 1994, 1997, 2004.

Aréna – Zimní stadion Pavla 
Demitry byl otevřen v roce 
1960. Současný název nese 
od roku 2011 na počest tragicky 
zesnulého slovenského hráče 
a bývalého kapitána slovenské 
reprezentace, který zemřel při 
pádu letadla hokejového týmu 
KHL Lokomotiv Jaroslavl.

Kapacita – 6 150.

Nejproduktivnějším hrá-
čem historie klubu HC Dukla 
Trenčín je Ján Pardavý, který 
po minulém ročníku ukončil 
svou hráčskou kariéru a působí 
na pozici asistenta hlavního tre-
néra. Během své bohaté kariéry 
odehrál v žluto-červeném dresu 

606 zápasů, ve kterých nasbíral 
515 kanadských bodů.

Bývalý hráč Trenčína  
v barvách Hradce: 
Roman Kukumberg – V Dukle 
Trenčín odstartoval ve 20 
letech svou kariéru v nejvyšších 
soutěžích. Odehrál zde 4 sezóny 
a v roce 2004 získal s týmem 
svůj první mistrovský titul.

Bývalý hráč Hradce v barvách 
Trenčína: 
Peter Frühauf – Populární Frigo 
odehrál pod Bílou věží tři sezóny 
a na Slovensko se vrátil po mi-
nulé sezóně.

Slavní hráči v dresu  
Dukly Trenčín: 
Ernest Bokroš, Zdeno Cíger, 
Jozef  Daňo, Pavol Demitra, 
Marián Gáborík, Oto Haščák, 
Marian Hossa, Zdeno Chára, 
Andrej Meszároš, Zigmund 
Pálffy, Róbert Petrovický, Branko 
Radivojevič, Vladimír Růžička, 
Lubomír Sekeráš, Miroslav 
Šatan, Róbert Švehla.

Slovenský hokejový klub Dukla Trenčín vznikl v roce 1962. O tři 
roky později Dukla vyhrála Slovenskou národní hokejovou ligu, 

což zopakovala do roku 1971 ještě dvakrát. Na začátku 70.let se 
v Trenčíně hrála 2. hokejová liga a výtvarnější vzestup nastal v roce 
1977, kdy si tým vybojoval postup do celostátní nejvyšší soutěže. 
Tam až na jedinou výjimku v sezóně 1982/83 zůstal coby stabilní 
člen.

ZDROJ: http://www.hkdukla.sk

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

31 Michal Valent 1986 42 2448 1248 1169 1,94 93.67 8

53 Tomáš Hiadlovský 1988 10 509 234 217 2,00 92.74 2

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

19 Tomáš Starosta 1981 42 5 14 19 7 64

7 Peter Frühauf 1982 47 2 14 16 6 18

95 Matúš Holenda 1995 49 3 8 11 21 26

82 Juraj Cebák 1982 45 0 11 11 18 14

5 Lukáš Bohunický 1987 49 0 3 3 9 52

77 Marek Pač 1992 27 0 3 3 0 26

55 Patrik Bačik 1995 8 1 1 2 2 12

14 Ladislav Romančík 1996 38 0 1 1 1 22

97 Adam Themár 1997 28 0 1 1 3 18

ÚTOČNÍCI

92 Branko Radivojevič "C" 1980 38 15 22 37 18 47

85 Peter Ölvecký 1985 42 16 20 36 13 80

93 Juraj Bezúch 1993 47 13 19 32 10 24

11 Tibor Varga 1985 48 13 18 31 9 8

16 Ondrej Mikula 1988 49 9 11 20 5 36

98 Peter Sojčík 1986 49 8 12 20 1 14

13 Jakub Gašparovič 1990 36 3 13 16 10 18

81 Marcel Hossa 1981 23 9 5 14 2 8

61 Erik Smolka 1998 22 6 8 14 1 0

28 Radek Dlouhý 1982 47 6 6 12 3 57

83 Michal Hlinka 1993 7 4 5 9 5 29

86 Marek Hecl 1997 28 7 1 8 -6 2

89 Ján Pardavý 1994 45 4 3 7 5 22

9 Jozef Švec 1995 46 3 3 6 5 37

44 Denis Hudec 1993 39 2 3 5 1 8

24 Boris Sádecký 1997 9 1 0 1 -1 4

25 Andre Deveaux 1984 12 1 0 1 1 29



Zkušený gólman se stal v aktuální sezóně velkou oporou Trenčína 
v brankovišti. Průměr inkasovaných branek srazil pod dva góly na zápas 
a úspěšnost zákroků má přes 93%. S hokejem začínal v Martině, ale 
velice brzy se přesunul do Čech, kde působil po většinu své kariéry. Už 
v mládežnické kategorii sbíral zkušenosti v pražské Spartě, do extraligy 
se ale prosadil v Mladé Boleslavi, kde nastupoval více než 5 let. Minulé 
3 sezóny chytal v Nitře, kde v roce 2016 získal svůj první mistrovský 
titul. Trenčín posílil v tomto ročníku.

31 Michal Valent 
brankář, 31 let

Výborný centr, který má rychlé brusle i ruce také začínal svou kariéru 
v mládežnických kategoriích trenčínské Dukly. Během své hokejové 
cesty si vyzkoušel velkou řadu zahraničních angažmá. V NHL se snažil 
prorazit během 5 let a povedlo se mu to na 31 utkání v dresu Minnesoty 
Wild a jedno utkání za Predátory z Nashvillu. Po návratu do Evropy se 
objevil ve finské i švédské nejvyšší soutěži, zahrál si KHL za bratislav-
ský Slovan a předvedl se také českým fanouškům, když působil před 
dvěma lety ve Vítkovicích a Chomutově. V současné době hájí barvy 
slovenské reprezentace na OH v Koreji a nehc\běl ani v Soči.

85 Peter Ölvecký, 
útočník, 32 let

Rodák z Piešťan v trenčínské Dukle hokejově vyrůstal a velice brzy se prosadil 
v zámoří, kam odešel sbírat zkušenosti do juniorské soutěže v 18 letech. Tvořivý 
útočník, kterému nevadí ani fyzická hra, vstoupil do nejlepší hokejové ligy světa 
v barvách Phoenix Coyotes, kde odehrál necelé tři sezóny. V dalších letech 
nastupoval také za Philadelphii Flyers a Minnesotu Wild. Celkem v NHL vybruslil 
399 zápasů, ve kterých nasbíral 120 kanadských bodů. V následujících šesti se-
zónách působil v KHL. V barvách Spartaku Moskva strávil 4 roky a během dvou 
sezón vedl tým v roli kapitána. Přes krátká angažmá v Nižněkamsku a Bratislavě 
se dostal také k české extralize. V roce 2016 pomohl k zisku mistrovského titulu 
Bílým tygrům z Liberce. Slovensko reprezentoval na světových šampionátech, 
ze kterých  má stříbro a bronz. Nechyběl ani na OH v Soči.

92 Branko Radivojevič 
útočník, 37 let 

HVĚZDY TÝMU

8 — HVĚZDY SOUPEŘE

Zkušený obránce, který je velice komplexní. Produktivní a zároveň 
také důrazný v obraně, kde umí rozdat pořádnou porci hitů. Rodák 
z Trenčína vyrazil do světa po zisku mistrovského titulu ve svých 24 
letech a vybral si ruskou KHL. Na 6 let se zabydlel v Nižněkamsku. 
Následoval rok v Ufě, kde získal Gagarinův pohár a tři sezóny v Chanty-
Mansijsku. Na Slovensko se vrátil po dlouhých deseti letech, ale soutěž 
neopustil. Na téměř tři roky posílil Slovan Bratislava. Zpátky v Trenčíně 
je druhým rokem. Pravidelně reprezentoval Slovensko na světových 
šampionátech a nechyběl ani v Soči na OH.

19 Tomáš Starosta 
obránce, 36 let 



N
A

R
O

Z
E

N
: 1

6.
 2

. 2
01

4 
  |

   
V

Ý
Š

K
A

: 1
72

 c
m

 v
 k

oh
ou

tk
u

VÁ
H

A
: 8

8 
kg

 (s
 o

ca
se

m
 8

8,
5 

kg
)  

 | 
  V

Ý
S

K
Y

T:
 z

im
ní

 s
ta

di
on

M
AS

K
O

T
M
OU
NT
Y



SOUPISKA SOUPEŘE — 13 

EISBÄREN BERLIN
Eisbären Berlin,

Mercedes-Benz Arena, O2-Platz 1, Friedrichshain, Berlin  
Klubové barvy: modrá, bílá a červená

www.eisbaeren.de

Nová Dacia Duster

Nabídka platí od 15. 2. do 8. 3. 2018. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. *Záruka 3 roky 
nebo do 100 000 km (dle toho, co nastane dříve). Nová Dacia Duster: spotřeba 4,3–10,9 (l/100 km), emise CO2 115–158 (g/km). Uvedené 
spotřeby paliva a emise CO2 jsou změřeny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. 
Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

již od 259 900 Kč
www.dacia.cz

Kamerový systém Multiview
Systém sledování mrtvého úhlu
Automatická klimatizace

FRANCE CAR s.r.o.
Bří Štefanů 978, Hradec Králové 500 03       -       Dražkovice 156, Pardubice 533 33 www.francecar.cz

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

25 Micki DuPont 1980 49 7 15 22 22 42

9 Danny Richmond 1984 36 4 14 18 11 44

71 Blake Parlett 1989 47 3 14 17 5 20

6 Kai Wissmann 1996 49 0 16 16 7 14

29 Jens Baxmann 1985 48 5 9 14 10 16

18 Jonas Müller 1995 48 3 4 7 27 69

90 Constantin Braun 1988 22 2 5 7 2 4

7 Frank Hördler 1985 27 1 5 6 6 12

5 Maximilian Adam 1998 15 0 0 0 -4 4

ÚTOČNÍCI

61 Sean Backman 1986 49 22 19 41 25 51

8 Nick Petersen 1989 45 15 24 39 21 42

17 Jamie MacQueen 1988 49 20 13 33 3 22

91 Mark Olver 1988 48 12 18 30 8 48

88 James Sheppard 1988 49 10 20 30 21 50

92 Marcel Noebels 1992 49 11 18 29 12 10

41 Louis-Marc Aubry 1991 37 10 11 21 10 41

23 Thomas Oppenheimer 1988 35 6 14 20 5 20

56 Martin Buchwieser 1989 46 6 13 19 8 30

24 André Rankel "C" 1985 31 8 6 14 5 28

77 Daniel Fischbuch 1993 48 6 7 13 10 16

26 Florian Busch 1985 29 2 10 12 12 8

52 Sven Ziegler 1994 37 1 4 5 -3 6

16 Vincent Hessler 1998 3 0 0 0 -1 0

15 Charlie Jahnke 1998 15 0 0 0 -4 4

Uwe Krupp - hlavní trenér

BRANKÁŘI  ročník Záp. Prům. %

31 Petri Vehanen 1977 35 2,53 92.00

39 Marvin Cüpper 1994 18 2,19 92.40



HVĚZDY SOUPEŘE — 15 14 — VIZITKA SOUPEŘE

Po vstupu do sjednocené 
německé soutěže se klub 
přejmenoval na Eisbären a zbavil 
se tak své policejní minulosti. 
Od sezóny 1994/95 působí 
v Deutsche Eishockey Lize, ně-
mecké nejvyšší soutěži ledního 
hokeje. Počtem titulů jsou med-
vědi nejúspěšnějším německým 
klubem historie.

Lední medvědi jsou sedmi-
násobnými mistry Německa 

a patnáctinásobnými mistry 
NDR. V německém pohá-
ru klub zvítězil v roce 2008. 
Ve východoněmecké éře 
triumfoval v místním poháru 
celkem pětkrát. Na mezinárodní 
scéně je největším úspěchem 
vítězství v premiérovém ročníku 
European Trophy v sezóně 
2010.

Tituly: 2005, 2006, 2008, 2009, 
2011, 2012, 2013.

Aréna - Mercedes-Benz 
Arena. Domácí zápasy 
patří k nejnavštěvovaněj-
ším utkáním v Evropě. Dříve 
klub hrával na Sportforum 
Hohenschönhausen. Jednalo 
se o víceúčelové sportovní 
středisko v berlínské čtvrti 
Hohenschönhausen. Toto 
středisko zahrnovalo kromě 
hokeje a rychlobruslení i atletiku 
a cyklistiku.

Kapacita – 17 000.

Slavní cizinci v historii 
klubu – Eric Cole (USA), Mike 
Bullard (Kanada), Jiří Dopita, 
Micki DuPont (Kanada), Andrej 
Lomakin (Rusko), Andy Roach 
(USA), Thomas Steen (Švédsko), 
Steve Walker (Kanada).

Maskot – V roce 2001 vznikli 
hned dva maskoti klubu. Jmenují 
se Bully a Bully Bambini. Jedná 
se o dva lední medvědy.

Eisbären Berlin je německý klub ledního hokeje, který sídlí 
v berlínském městském obvodu Friedrichshain-Kreuzberg. 

Založen byl v roce 1954 pod názvem SC Dynamo Berlin. V roce 
1970 se Dynamo stalo společně s SG Dynamo Weißwasserem 
jedinými účastníky východoněmecké nejvyšší soutěže. Vláda NDR 
se totiž rozhodla rozpustit všechny hokejové kluby s výjimkou 
těchto dvou týmů. Všichni hráči ostatních klubů se stali amatéry 
a byly zrušeny také veškeré finanční příspěvky. Oficiálně se 
tvrdilo, že lední hokej je příliš nákladný a drahý a že stávající 
infrastruktura není dostatečná pro budoucí kvalitu. Vedení NDR se 
rozhodlo podporovat pouze sporty, ve kterých byl na mezinárodní 
scéně předpoklad na zisk medaile. Do roku 1990 tak byli Berlín 
a Weißwasser členy nejmenší ligy na světě.

ZDROJ: http://www.morgenpost.de

HVĚZDY TÝMU

Zkušeného čtyřicátníka znají velice dobře také čeští fanoušci, protože finský 
gólman se star oporou pražského Lvu na jeho cestě do finále Gagarinova 
poháru v KHL před čtyřmi lety. Pohár nad hlavu zvedl, ale to bylo za jeho 
působení v Kazani v roce 2010. O rok později dovedl Finsko ke zlatým 
medailím na světovém šampionátu, kde byl vyhlášen nejlepším brankářem 
turnaje. Rodák z Raumy hrál ve svém městě za Lukko 8 sezón v pozici 
brankářské jedničky. Stejnou funkci teď plní také v Berlíně, a to už čtvrtým 
rokem.

31 Petri Vehanen 
brankář, 40 let 

Přirozený centr umí zahrát také na obou křídlech. Má komplexní vlastnosti. 
S dobrou rozehrávkou, střelou a defenzivními schopnosti. Navíc má dobrý 
fyzický fond. V NHL odehrál téměř 400 utkání. Dařilo se mu v Minnesotě, 
kde odehrál 4 sezóny. Po dalších třech letech u žraloků ze San Jose 
a několika zápasech za New York Rangers, se vydal do Evropy. Dva roky 
působil v Klotenu, kde hrál nejvyšší švýcarskou ligu a v létě se přestěhoval 
do Berlína.

88 James Sheppard 
útočník, 29 let

Urostlý Kanaďan, měřící 191cm, hraje německou nejvyšší soutěž už pátým 
rokem. Postupně vystřídal dresy Schwenningeru, Iserlohnu a teď druhým 
rokem hraje v barvách ledních medvědů. I přes své parametry je velice 
dobrým bruslařem a díky útočné kreativitě patří k nejproduktivnějším hráčům 
týmu. Vlastní velice tvrdou střelu a neuhne z osobního souboje. 

8 Nick Petersen, 
útočník, 28 let

Drobný americký útočník převyšuje ostatní svou vytříbenou technikou. 
Kromě rychlosti a šikovných rukou umí i se 175cm výšky zahrát do těla, 
ale i přes vysokou produktivitu v americké AHL se do nejlepší ligy světa 
neprosadil. Do Evropy se vydal v létě a v dresu Berlína je nejproduktivnějším 
hráčem v sezóně. Pochází z hokejové rodiny, otec Mike odehrál během tří 
sezón několik zápasu v NHL za New York Rangers. Nevlastní bratři Matt 
Moulson a Jonathan Quick válí už několik let v NHL.

61 Sean Backman 
útočník, 31 let 

Jeden ze sedmi Kanaďanů v Eisbärenu. I přes drobnější postavu se dokázal 
prosadit v NHL. Během 4 let v Calgary a Pittsburghu ovšem odehrál větší 
počet utkání za farmářské celky, než v nejvyšší soutěži. Do Berlína si 
odskočil už v letech 2003-2006 a hned dvakrát z toho byl mistrovský titul. 
Po návratu do zámoří se zkusil ještě prosadit v St.Louis, ovšem zůstalo 
pouze u zkoušky. Před deseti lety se proto opět přesunul na starý kontinent. 
Nejprve do Švýcarska, kde hrál za Zug a Kloten a následně zase zpátky 
do Eisbärenu, kde je nejproduktivnějším obráncem. V roce 2006 hrál za 
Kanadu na světovém šampionátu.

25 Micki DuPont 
obránce, 37 let 



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Možná se bude někdo divit, 
ale mně se líbí curling. Možná 
proto, že mám rád golf a tenhle 
sport je mu asi o trochu bližší, 
než třeba jízda v boulích   
Ale jinak je mi to úplně jedno. 
Zapnu televizi, když je chuť a co 
zrovna běží, na to se dívám.

Co říkáš na úžasné zlato 
Ester Ledecké v superobřím 
slalomu?
Je to něco naprosto neuvěři-
telného a zároveň to ukazuje 
krásu sportu. Myslím si, že další 
závodnice, které se specializují 
na tuto disciplínu roky, musí být 
asi trochu frustrované 

Jak vidíš šance českého  
hokejového týmu 

po zápasech v základní 
skupině, kdy postoupil přímo 
do čtvrtfinále?
A právě to čtvrtfinále rozhoduje 
o tom, jestli můžete uspět, nebo 
odjedete zklamaní.  Vítězství 
ve skupině nic neřeší, na druhou 
stranu můžou jít kluci do dalšího 
zápasu s větším sebevědomím, 
než kdyby se jim ve skupině 
nedařilo.

Co jsi říkal pikantnímu sou-
boji Slovensko – Slovinsko? 
Blaž Gregorc zase na OH 
po čtyřech letech Slováky 
porazil, navíc se mu daří 
i bodovat. Stejně tak hradec-
kému Slovákovi Dominiku 
Graňákovi.
Kluci si to určitě užili a je vidět, 

že si přivezli pohodu z hradec-
kého týmu 

Odehrajete v týdny 2 pří-
pravné zápasy, jak moc to 
je pro tým během přestávky 
přínosné?
Zápas má vždy jiný náboj 
a tempo než trénink, takže je 
důležité nebýt dlouho bez něj. 
Po repre pauzách jsme měli 
v těch prvních zápasech problé-
my, tak doufám, že nám to teď 
pomůže.

S Duklou Trenčín přijede 
zpátky na hradecký led  
Peter Frühauf, čím ho 
přivítáš?
Píííít! 

Jedním z nejzkušenějších hráčů Mountfieldu HK je Jiří 
Šimánek. 39letý útočník už nesbírá takový počet kanadských 

bodů, jako v minulosti, ale svou bojovností a přístupem je stále 
velice platným hokejistou hradeckého týmu. Je jedním ze čtyř 
současných hráčů, kteří působí na soutoku Labe s Orlicí pátou 
sezónu. Týdenní volno v průběhu olympijské přestávky si chtěl 
také pořádně užít, ale nakonec mu nebylo přáno.

Z OLYMPIJSKÝCH DISCIPLÍN 
MĚ NEJVÍC BAVÍ CURLING, 
ŘÍKÁ ÚTOČNÍK JIŘÍ 
ŠIMÁNEK

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 19. 2. 2018.  
Texty: Tomáš Borovec. Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv. 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o. tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Celý týden jsem měl teploty 
přes 38 °C, tak si to se mnou 
doma opravdu parádně užily. 
Konečně jsme měli delší volno 
a já nevylezl z postele, to měla 
rodina radost 

Po týdnu jste už zase v tré-
ninkovém procesu, na co 
jsou teď tréninky nejvíce 
zaměřeny?
Hlavně na kondici, teď je šance 
před play off ještě něco natréno-
vat. To se v předchozím  
nabitém programu příliš nedalo. 
Když hrajeme téměř obden, 
žijeme více méně pouze zá-
pasy a tréninky mají úplně jiný 
charakter.

Najdeš si chvíli na sledování 
olympiády? A Jaké sporty tě 
nejvíce baví?
Jasně, že olympiádu sleduji. 



Žehlení nás spojuje
Po skvělém hokeji si dopřejte také čerstvou 

dávku vyžehleného svahu

JANSKÉ LÁZNĚ – PEC POD SNĚŽKOU – ČERNÝ DŮL
VELKÁ ÚPA – SVOBODA NAD ÚPOU

5 areálů / 44 km sjezdovek
na 1 skipas

www.skiresort.cz




